
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 (девятый созыв) 

 
РЕШЕНИЕ  

28.08.2025                                                                                                       № 44/75 
г. Белогорск 

 
О внесении изменений в положение «О расчете размера платы за пользование 
жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда в городе Белогорск», 
утвержденное решением Белогорского городского Совета от 18.06.2024 № 27/56  

 
Руководствуясь частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении 
методических указаний установления размера платы за пользование жилым 
помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений государственного или муниципального 
жилищного фонда», приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 02.07.2025 № 394/пр                 
«О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2025 и средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения 
по субъектам Российской Федерации на III квартал 2025 года», городской Совет 
 
РЕШИЛ:  
1. Внести в положение «О расчете размера платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда в городе 
Белогорск», утвержденное решением Белогорского городского Совета от 
18.06.2024 № 27/56 следующие изменения: 

1.1. в абзаце 1 пункта 2.2 раздела 2 слова «136 216 рублей» заменить словами  
«162 163 рублей». 

2. Настоящее решение разместить на Официальном портале правовой 
информации г. Белогорск www.belogorsk-npa.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 
 
 
 
Председатель Белогорского городского 
Совета народных депутатов                                                                             В.В. Гратий 
 
Глава города Белогорск                                                                               С.Ю. Мелюков 
 


